
Witam Was serdecznie, zgodnie z obietnicą otrzymujecie ode mnie kolejne 

materiały do nauki.  

Wszystkie materiały do słuchania znajdują się w podanym linku 

 

https://elt.oup.com/general_content/pl/dla_uczniow?cc=pl&selLanguage=pl 

  

Wyszukujemy nazwę swojego podręcznika oraz wybieramy numer płyty, np. jeśli mamy 

podane w podręczniku 1.69, to oznacza, że jest to   Class Audio CD 1 ścieżka 69  

 

Podręcznik str.59 –lekcja1,2,3 Przypomnienie wiadomości o stopniu wyższym przymiotnika. 

Przypomnienie wiadomości o stopniu najwyższym przymiotnika. Porównywanie sportowych 

dokonań z zastosowaniem stopniowania przymiotników. 

 

 

Notatka o stopniowaniu przymiotników dla przypomnienia. 

1. Stopniowanie przymiotników w języku angielskim – stopień wyższy 

Regularny stopień wyższy przymiotnika można tworzyć na dwa sposoby: 

1. Jeżeli przymiotnik jest jednosylabowy, to dodaje się do niego końcówkę „-er”, np.: 

old (stary) + er = older (starszy) 

cheap (tani) + er =  cheaper (tańszy) 

2. Jeśli przymiotnik jest dłuższy (ma trzy sylaby lub więcej), to nie dodaje się końcówki, a 

zamiast niej przed przymiotnikiem wstawia się słowo „more” („bardziej”), np.: 

fashionable (modny) + more = more fashionable (modniejszy) 

expensive (drogi) + more =  more expensive (droższy) 

3. Jeśli przymiotnik ma dwie sylaby, to zwyczaj językowy lub końcówka charakterystyczna 

dla przymiotnika (np. -ed, -ing, -ful, -less) decydują o tym, czy stopień wyższy tworzy się za 

pomocą końcówki „-er”, czy za pomocą słowa „more”, np.: 

quiet (cichy) → quieter (cichszy) 

clever (zdolny) → cleverer (zdolniejszy) 

ale: 

tired (zmęczony )→ more tired (bardziej zmęczony) 
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useful (użyteczny) → more useful (bardziej użyteczny) 

Stopniowanie przymiotników – pisownia w stopniu wyższym 

1. Jeżeli przymiotnik kończy się samogłoską „-e”, to w stopniu wyższym otrzymuje tylko 

końcówkę „-r”, np.: 

nice + r → nicer 

2. Jeżeli dwusylabowy przymiotnik kończy się na „-y” (które w języku angielskim jest 

spółgłoską), to w stopniu wyższym „y” zamienia się w „i”, np.: 

early + er → earlier 

3. Jeżeli jednosylabowy przymiotnik kończy się na „-y”, to w stopniu wyższym „y” może, 

ale nie musi, zamienić się w „i”, np.: 

dry + er → drier ale: shy + er → shyer 

4. Jeżeli jednosylabowy przymiotnik kończy się grupą samogłoska + spółgłoska, to w stopniu 

wyższym ostatnią spółgłoskę się podwaja, np.: 

big + g + er → bigger 

Wyjątki: 

grupa składająca się z samogłoski + spółgłoski „w”, np.: 

new + er → newer 

oraz grupa składająca się z dwóch samogłosek + spółgłoski, np.: 

deep + er → deeper 

Przymiotniki nieregularne – stopień wyższy 

Istnieje grupa przymiotników nieregularnych, których stopień wyższy w ogóle nie 

przypomina przymiotnika podstawowego. Do takich przymiotników należą m.in.: 

good (dobry) → better (lepszy) 

bad (zły)→ worse (gorszy) 

np.: 

This film is good. That film was better. (Ten film jest dobry. Tamten film był lepszy.) 

The weather is bad. Well, it was worse yesterday… (Pogoda jest brzydka. Cóż, wczoraj była 

brzydsza…) 



 

Stopień wyższy przymiotnika – przykłady użycia 

Stopień wyższy przymiotników najczęściej wykorzystuje się do porównania dwóch istot, grup 

lub obiektów. W takich porównaniach używa się słówka „than” („niż”, „od”), np.: 

Kate is taller than Mike. (Kasia jest wyższa od Michasia.) 

My sister is more intelligent than yours… (Moja siostra jest inteligentniejsza niż twoja…) 

Gdy zaimek dzierżawczy występuje bez rzeczownika (jak w ostatnim zdaniu), to przybiera on 

formę zaimka przymiotnego (np. „mine”, „yours”). 

2. Stopniowanie przymiotników w języku angielskim – stopień najwyższy 

Regularny stopień najwyższy przymiotnika można tworzyć na dwa sposoby: 

1. Jeżeli przymiotnik jest krótki, to dodaje się do niego końcówkę „-est”, a przed 

przymiotnikiem stawia się przedimek określony „the”, np.: 

old (stary) + the …est = the oldest (najstarszy) 

slow (wolny) → the slowest (najwolniejszy) 

2. Jeżeli przymiotnik jest dłuższy (ma trzy sylaby lub więcej), to nie dodaje się końcówki. 

Zamiast niej przed przymiotnikiem wstawia się słowo „most”(„najbardziej”) wraz z 

przedimkiem określonym „the”, np.: 

fashionable (modny) + the most = the most fashionable (najmodniejszy) 

expensive (drogi) → the most expensive (najdroższy) 

Stopniowanie przymiotników – pisownia w stopniu najwyższym 

Należy zwracać uwagę także na pisownię przymiotników w stopniu najwyższym. Stosuje się 

tutaj te same zasady co w pisowni przymiotników w stopniu wyższym: 

nice → the nicest 

early → the earliest 

big → the biggest 

Przymiotniki nieregularne – stopień najwyższy 

Przymiotniki nieregularne pozostają takimi także w stopniu najwyższym: 

good → better → the best 



bad → worse → the worst 

Stopień najwyższy przymiotnika – przykłady użycia 

Stopień najwyższy przymiotników wykorzystuje się do porównania więcej niż dwóch osób, 

grup lub obiektów. Często używa się przy tym przyimków „of” lub „in”, np.: 

Kate is the tallest in the class. (Kasia jest najwyższa w klasie.) 

This dress is the most expensive of all. (Ta sukienka jest najdroższa ze wszystkich.) 

Zad1./59 

Uzupełnij tabelę wyrazami z tekstu ze strony 58, zapisz odpowiedzi w zeszycie. 

Zad.2/59 Popatrz na przykłady i w zeszycie uzupełnij regułę wstawiając słowo  

„than” i „the” 

Zad.3/59 Popatrz na informacje o atletach , a następnie w zeszycie ułóż zdania z podanych 

wyrazów używając przymiotników w stopniu wyższym. Popatrz na podany przykład. 

 Zad.4/59. Popatrz ponownie na informacje w zad.3 i w zeszycie napisz prawdziwe i fałszywe 

zdania używając stopnia wyższego i najwyższego podanych przymiotników. 

 

Do tego wykonujemy zadania z ćwiczeń, ale tylko te dotyczące tematu jako formę utrwalenia. 

 

Przypominam, że w razie jakichkolwiek trudności macie z tyłu ćwiczeń słowniczek. Możecie 

również skorzystać ze słowników dostępnych w Internecie, np.Diki(nie musicie go instalować, 

wystarczy wejść w wyszukiwarkę i wpisać „Diki” i wchodzicie do słownika-możecie w nim 

wyszukać tłumaczenia z angielskiego na polski , jak i z polskiego na angielski.)  

 

Na wykonanie zadań macie  2 tygodnie 

 
Prosiłabym bardzo o wysłanie zdjęć z wykonanych zadań w zeszytach oraz w  

ćwiczeniach o ile będzie taka możliwość oczywiście, na adres mailowy : 

anglik47@o2.pl będzie to dla mnie wiadomość zwrotna, że dzieci wykonują 

zadania. Wysyłając poproszę o imię i nazwisko ucznia a także klasę w tytule do 

maila. Podany mail jest również do kontaktu ze mną. 

Z góry dziękuję i przepraszam za wszelkie niedociągnięcia z mojej strony,ale w 

tej chwili jest to jedyny możliwy sposób na kontakt z Państwem oraz Waszymi 

dziećmi. 
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